

Consiglio di Istituto

L'anno 2025 il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 18:30, il Consiglio di Istituto si è riunito in presenza.

All'appello nominale risultano:

DIRIGENTE SCOLASTICA	Presente	Assent e	GENITORI	Presente	Assente	DOCENTI	Presente	Assente	ATA	Presente	Assente
Gargano Katia	X		Di Piazza		X	Canevari	X		Indelicato	X	
			Rosa Maria			Isa			Giuseppe		
			Gardini		X	Maddalena	X		Epifani	X	
			Valentina			Mirella			Teresa		
			Galluccio	X		Zaccuri	X				
			Simone			Rosa					
			Consoli	X		Cacciola	X				
			Marco			Maria					
						Stella					
			Mocchetti		X	Troianiello	X				
			Silvia			Nadia					
			Ricci		X	Barbarini	X				
			Alessandra			Anna					
			Fraschini	x		Martucci	X				
			Sara			Antonella					
			Lala		X	Ledda	X				
			Vincenza			Elena					

Presidente: Dott.ssa Rosa Maria Di Piazza (assente; presiede la riunione il Vicepresidente Marco Consoli)

Segretario verbalizzante: Prof.ssa Anna Barbarini



O.d.G. n° 1	Verifica, modifica e assestamento al programma annuale 2025
Delibera n°48	

Il Consiglio di Istituto

VISTA la relazione del D.S.G.A. sullo stato di attuazione del programma annuale del 2025 al 17/06/2025, redatta ai sensi dell'art.10 c.2

del D.I. 129/2018, Prot. n. 6602/U del 17.06.2025;

VISTO l'importo complessivo del Programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.25 del 13/02/2025 ammontante

a € 571.059,67;

CONSIDERATA la necessità di variazioni per entrate finalizzate pari ad € 7.287,10 che hanno portato il totale complessivo a pareggio pari a €

578.346,77

Delibera

all'unanimità l'approvazione della verifica, modifica e assestamento al programma annuale 2025.

Delibera n. 48

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti:	14	5	Votazione:	14	0	0

Data, 27/06/2025

Il SegretarioIl VicepresidenteProf.ssa Anna BarbariniConsoli Marco



O.d.G. n° 2	Variazioni di bilancio 2025
Delibera n°49	

Il Consiglio di Istituto

VISTE le nuove entrate finalizzate per un totale di 7.287,10 relative ai finanziamenti del Comune di Varese, al contributo

dell'Università Cattolica, ai versamenti delle famiglie per le attività di nuoto e padel, agli interessi della Banca d'Italia;

CONSIDERATO che trattasi di nuove entrate finalizzate

Delibera

all'unanimità di approvare all'unanimità le variazioni di bilancio al 27.06.2025.

Delibera n. 49

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti:	14	5	Votazione:	14	0	0

Data, 27/06/2025

Il Segretario Prof.ssa Anna Barbarini Il Vicepresidente Consoli Marco



O.d.G. n° 3	Progetto Accoglienza e Piano di Funzionamento a.s 2025/2026 - Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I gr	ado
Delibera n	50	

Il Consiglio di Istituto

VISTA

la Delibera n. 65 del 27/06/2025, con cui il Collegio docenti ha approvato la proposta dell'organizzazione relativa al Progetto Accoglienza Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

CONSIDERATA la necessità di rivedere l'organizzazione delle turnazioni della mensa delle classi della scuola Pascoli in base ad esigenze didattiche e di capienza dei locali

Delibera

all'unanimità l'approvazione del Progetto Accoglienza e Piano di Funzionamento a.s 2025/2026 - Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado invertendo la turnazione della mensa delle classi della scuola Pascoli.

Delibera n. 50

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti:	14	5	Votazione:	14	0	0

Data, 27/06/2025

Il Segretario Prof.ssa Anna Barbarini

Il Presidente Consoli Marco



O.d.G. n° 4	Richiesta rinnovo concessione locali per mensa e doposcuola Scuola secondaria I grado "Pellico" da parte di Educational
Delibera n°51	Team Società Cooperativa Sociale per l'a.s. 2025-2026

Il Consiglio di Istituto

VISTA	la richiesta di rinnovo delle concessioni dei locali della scuola secondaria di I grado "Pellico" per il servizio di mensa e doposcuola pervenuta da parte di Educational Team Società Cooperativa Sociale
CONSIDERATA	l'opportunità di concedere l'utilizzo temporaneo dei locali scolastici, in orario non curricolare ed esclusivamente per la gestione del servizio mensa e doposcuola della scuola secondaria di I grado "S.Pellico"
CONSIDERATO	che la validità della concessione decorrerà dal 12 settembre 2025 all'ultimo giorno di lezioni di giugno 2026
CONSIDERATO	che la concessione sarà subordinata alla stipula, da parte della Cooperativa, di una polizza per la Responsabilità Civile con un Istituto Assicurativo
CONSIDERATO	che il provvedimento concessorio potrà essere revocato in qualsiasi momento per motivate e giustificate esigenze dell'istituzione scolastica

Delibera

all'unanimità il rinnovo della Convenzione mensa e doposcuola per la scuola secondaria di I grado "S.Pellico" a Educational Team Società Cooperativa Sociale per l'a.s. 2025-2026.

Delibera n. 51

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti:	14	5	Votazione:	14	0	0

Data, 27/06/2025

Il SegretarioIl PresidenteProf.ssa Anna BarbariniConsoli Marco



O.d.G. n° 5	Adeguamento calendario scolastico a.s. 2025-2026
Delibera n°52	

Il Consiglio di Istituto

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l'anno scolastico 2025/026

VISTA la Delibera n. 62 del 27/06/2025, con cui il Collegio Docenti ha deliberato di proporre la chiusura della scuola lunedì 1

giugno 2026

Delibera

all'unanimità l'adeguamento del calendario scolastico 2025/2026 con la chiusura della scuola il giorno 1 giugno 2026.

Delibera n. 52

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti:	14	5	Votazione:	14	0	0

Data, 27/06/2025

Il Segretario Prof.ssa Anna Barbarini

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell'art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Il Presidente

Consoli Marco



O.d.G. n° 6 Delibera n°53 Progetti Nazionali (PN): Agenda Nord Azione: ESO4.6.A1, Piano Estate 2025; PN Orientamento Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.D Orientarsi per il futuro: accompagnare talenti e aspirazioni

Il Consiglio di Istituto

VISTO il finanziamento ottenuto per il PN Orientamento Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica -

Sottoazione: ESO4.6.A4.D Orientarsi per il futuro: accompagnare talenti e aspirazioni

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto Agenda Nord ha subito un rallentamento in quanto sono ancora attivi i progetti PNRR

65/2023, 66/2023 e 19/2024

CONSIDERATO che sono ancora in corso le operazioni di rendicontazione di altri PN

Delibera

all'unanimità l'assunzione a bilancio del PN Orientamento Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.D Orientarsi per il futuro: accompagnare talenti e aspirazioni e l'accantonamento di Agenda Nord Azione: ESO4.6.A1 Piano Estate 2025

Delibera n. 53

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti:	14	5	Votazione:	14	0	0

Data, 27/06/2025

Il Segretario Il Presidente Prof.ssa Anna Barbarini Consoli Marco